
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/41164]

15 DECEMBER 2022. — Ministerieel besluit tot herinrichting
van de zogenaamde locatie Nr. SAR/MC114 “Lycée Charles Plisnier” te Moeskroen

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

Gelet op de artikelen C.V.1. tot D.V.4. van het Wetboek van Ruimtelijke Ordening (CoDT) betreffende herin te
richten locaties;

Gelet op de omzendbrief van 10 augustus 2020 betreffende de integratie van de milieueffectbeoordeling die
voortvloeit uit Richtlijn 2001/42/EG van 27 juni 2001 betreffende de beoordeling van de gevolgen voor het milieu van
bepaalde plannen en programma’s ter gelegenheid van een procedure tot vaststelling van de omtrek van een te
herontwikkelen locatie of de omtrek van een locatie voor landschaps- en milieusanering;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Regering;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 januari 2008 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van de akten van de Regering, gewijzigd op
2 oktober 2020;

Gelet op het schrijven van de stad Moeskroen van 10 mei 2022, waarin wordt verzocht om aanneming van de
omtrek van de zogenaamde locatie nr. SAR/MC114 ″Lycée Charles Plisnier″ te Moeskroen en om vrijstelling van het
verslag over de milieueffecten;

Overwegende dat de Beleidsgroep Leefmilieu niet binnen dertig dagen na het verzoek om advies heeft
geantwoord en dat haar advies in dit geval bij ontstentenis gunstig wordt geacht;

Gelet op het advies uitgebracht op 14 september 2022 door de Gemeentelijke commissie ruimtelijke ordening en
mobiliteit waarbij een gunstig advies wordt uitgebracht betreffende de vrijstelling van het milieueffectrapport;

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 24 oktober 2022 om de omtrek van de zogenaamde locatie
nr. SAR/MC114 “Lycée Charles Plisnier” te Moeskroen van het milieueffectrapport vrij te stellen;

Overwegende dat de locatie deel uitmaakt van een geheel van percelen die vroeger werden bewoond door het
“Lycée Charles Plisnier” en dat dit laatste in 1989 werd ontmanteld;

Overwegende dat de locatie door een oud gebouw met klaslokalen wordt ingenomen en de omgeving daarvan, die
twee verharde ruimten omvat die als speel- of sportterreinen kunnen worden aangemerkt, een toegangsweg, met gras
begroeide randruimten met wilde struiken en een klein bosje;

Overwegende dat de locatie gelegen is in het hart van Dottenijs, stedelijk kern gelegen ten Oosten van Moeskroen
met voldoende lokale voorzieningen;

Overwegende dat de locatie een stadskanker vormt, zichtbaar vanaf de straat en omgeven door een
gemeenschappelijk kinderdagverblijf en een medisch centrum ten noorden, sociale woningen ten westen en een
stadsboerderij ten zuiden.

Overwegende dat het terrein regelmatig wordt gekraakt en onderhevig is aan binnen- en buitenschade zoals
gebroken ruiten;

Overwegende dat de handhaving van de locatie in haar huidige staat in strijd is met de goede inrichting van het
gebied en een vernietiging van het stedelijk weefsel vormt,

Besluit :

Artikel 1. De omtrek van de zogenaamde locatie nr. SAR/MC114 “Lycée Charles Plisnier” te Moeskroen wordt
vrijgesteld van een milieueffectrapport.

Art. 2. De zogenaamde locatie nr. SAR/MC114 “Lycée Charles Plisnier” te Moeskroen, waarvan de omtrek is
vastgesteld volgens het aan bij dit besluit gevoegd plan nr. SAR/MC114 en dat het perceel dat kadastraal bekend is of
was te Moeskroen, 7e afdeling, sectie R, nr. 874D pie omvat, moet worden heringericht.

Art. 3. Dit besluit zal ter advies worden voorgelegd:

- aan de gemeente Moeskroen, bij ter post aangetekend schrijven;

- aan de eigenaar, bij ter post aangetekend schrijven: stad Moeskroen, Grote Markt 1 te 7700 Moeskroen;

- aan de beleidsgroep “Leefmilieu”;

- aan de “Commission communale d’Aménagement du territoire et de mobilité” (Gemeentelijke adviescommissie
voor ruimtelijke ordening en mobiliteit);

- aan de Waalse Overheidsdienst - Ruimtelijke Ordening, Huisvesting, Erfgoed en Energie, Cel Ruimtelijke
Ordening Leefmilieu;

- aan de Waalse Overheidsdienst - Landbouw, Natuurlijke Hulpmiddelen en Leefmilieu, Cel GISER.

Het zal worden bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad en overgeschreven in het register van de hypotheekbe-
waarder.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de datum van ondertekening ervan.

Namen, 15 december 2022.

W. BORSUS

33380 MONITEUR BELGE — 23.03.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
3-
03

-2
02
3


